BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-BNN-HTQT

Hà Nội, ngày         tháng         năm

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt hoạt động thực hiện trước trong giai đoạn chuẩn bị

Dự án “Phục hồi và Quản lý bền vững rừng ngập mặn vùng đồng bằng

sông Hồng” do Chính phủ Hàn Quốc viện trợ không hoàn lại

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Nghị định số 56/2020/NĐ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ về

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi

của nhà tài trợ nước ngoài;

Chỉ thị số 3029/CT-BNN-XD ngày 15/4/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc tăng cường công tác quản lý tư vấn trong

các dự án sử dụng nguồn ODA và nguồn vay ưu đãi của các Nhà tài trợ do Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quản lý;

Căn cứ Biên bản Thỏa thuận giữa Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn Việt Nam và Cơ quan Lâm nghiệp Hàn Quốc về việc thực hiện dự án

“Phục hồi và quản lý bền vững rừng ngập mặn vùng đồng bằng sông Hồng” do

Chính phủ Hàn Quốc viện trợ không hoàn lại (ký ngày 18/8/2020);

 Căn cứ Công văn số 501/TTg-QHQT ngày 16/4/2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc Phê duyệt chủ trương thực hiện Dự án do Chính phủ Hàn

Quốc viện trợ không hoàn lại;

Căn cứ Quyết định số 2003/QĐ-BNN-HTQT ngày 7/5/2021 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc giao Ban quản lý các dự án Lâm

nghiệp là chủ dự án "Phục hồi và quản lý bền vững rừng ngập mặn vùng đồng

bằng sông Hồng" do Chính phủ Hàn Quốc viện trợ không hoàn lại;

Căn cứ Công thư của Tổng cục Lâm nghiệp Hàn Quốc ngày 23/7/2021 và

20/8/2021 về việc triển khai thực hiện Dự án “Phục hồi và Quản lý bền vững

rừng ngập mặn vùng đồng bằng sông Hồng” do Chính phủ Hàn Quốc viện trợ

không hoàn lại;

Theo đề nghị của Vụ trưởng các Vụ: Hợp tác quốc tế; Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt hoạt động thực hiện trước trong giai đoạn chuẩn bị Dự

án  “Phục hồi và Quản lý bền vững rừng ngập mặn vùng đồng bằng sông Hồng”

(Chuẩn bị Dự án) do Chính phủ Hàn Quốc viện trợ không hoàn lại, tổng kinh

phí: 88.133 USD (tương đương: 2.027.059.000 đồng), bao gồm:

1. Xây dựng Báo cáo Nghiên cứu khả thi Dự án “Phục hồi và quản lý bền

vững rừng ngập mặn vùng đồng bằng sông Hồng” với tổng kinh phí (nguồn viện

trợ): 33.883 USD, tương đương: 779.309.000 đồng.

2. Tiếp nhận Tư vấn cá nhân (Chuyên gia Hàn Quốc) vào vị trí cán bộ

quản lý dự án, theo Công thư của Nhà tài trợ ngày 23/07/2021 với tổng kinh phí

(nguồn viện trợ): 54.250 USD, tương đương: 1.247.750.000 đồng.

(Tỷ giá quy đổi: 1 USD = 23.000 đồng)

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án Lâm nghiệp (Chủ Dự án):

- Trình Bộ (qua Cục Quản lý Xây dựng Công trình) phê duyệt kế hoạch

lựa chọn nhà thầu; giá gói thầu các hoạt động thực hiện trước trong giai đoạn

Chuẩn bị Dự án theo quy định tại Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021

của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng và Luật Đấu thầu số

43/2013/QH13 ngày 26/3/2013 của Quốc hội.

- Tổ chức nghiệm thu sản phẩm của Tư vấn làm cơ sở thanh quyết toán

chi phí tư vấn theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Hợp tác quốc tế; Kế

hoạch; Tài chính; Cục trưởng Cục Quản lý Xây dựng Công trình; Trưởng ban

Ban quản lý các dự án Lâm nghiệp và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ: KHĐT, Tài chính;

- Các Vụ: Tài chính; Kế hoạch;

- Cục Quản lý Xây dựng Công trình;

- Ban QL các dự án LN;

- Lưu: VT; HTQT (NPT).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Quốc Doanh

		2021-08-30T11:17:42+0700

		2021-08-30T14:39:54+0700

		2021-08-30T14:39:54+0700

		2021-08-30T14:39:54+0700

		2021-08-30T14:39:54+0700

		2021-08-30T14:39:54+0700